(457) Ut in simili aiebat P. Mendo pro certis privilegijs huius Academiae lib. 2. quaest. 29. num. 337. ibi: Deinde indulta Pontificum, ac privilegia Academicarum, de quibus supra, aliquid debent operari, ne frustranea reddantur.

(458) Optimè, & copiosè D. Larrea in Allegationib. Fiscalib. allegat. 11. n. 10. & allegat. 58. n. 27. & allegat. 92. per tot.

(459) D. Escobar cap. 35. n. 23. ibi: Illud omittendum non est, quamvis verissima (ut opinamur) sint supradicta, scilicet, in Collegia, & Collegiatis Scholæ Magistrum eandem iurisdictionem habere, ac in cæteros studiosos; in causis tamen criminalibus Collegiatorum, qui in quatuor Maioribus Collegijs existunt, rarissimè admitti, non quia ius deficiat, sed quia sæpè sæpius Senatui maximo placet, causas graves istorum advocare, ob personarum, & Collegij dignitatem: tum quoque ob immediatam protectionem istorum Collegiorum, quam Principem habere, non temere diximus dict. cap. 21. n. 371. nam & hæc frequentissima causarum avocatio per Supremum Senatam fieri solita, non leve inditium est immediatæ protectionis.

(460) D. Larrea in Allegationib. Fiscalib. allegat. 119. num. 17.

(461) P. Suarez de Legib. cap. 13. num. 6. Mag. Soto de Iustit. & iur. lib. 1. art. 2. quaest. 7. ibi: Hoc ergo memorie commendandum est, quod consuetudo de seipsa vim legis non habet, sed quatenus à Principis consensu dimanat.

(462) Ex doctrin. D. Escobar de Pontif. & Reg. iurisdic. cap. 8 n. 33. Optimè D. Amaya in leg. 1. C. de his, qui sponte public. muner. sub. lib. 10. tit. 43. num. 13.

P. Mendo *de Iur. Academ. lib. 1. quest. 7. §. 6. n. 172. ibi: Id observandum est, quod etsi Collegia Maiora Salmanticensia subiaceant Scholastico Salmantino in civilibus, & criminalibus; tamen, ob ipsorum eximiam claritudinem, & auctoritatem, Regiamque protectionem, sub qua versantur, Scholasticus Salmantinus in causis criminalibus togatorum non eodem modo (si attentè se gerat) ac in causis aliorum subditorum procedit, sed Regem, seu eius Senatum Supremum Castellæ consulit, ut crimina puniat: sic enim Regi, & Senatui prædicto esse in animo, & votis longa constat experimentorum serie. Quare, si casus urgeat, Scholasticus Rectorem Collegij admoneat, ut subditum clausum detineat, donec negotium pro merito dirimatur, sic etenim urbanitati, & iustitiæ fit satis, damnaque vitantur, quæ timeri queunt, si alia via procedatur, &*

quæ non semel fuisse sequuta, dolumus. Quin extat decretum Senatus Supremi Castellæ relatam lib. 1. Recop. tit. 7. in fin. in editione novissima: quo cavetur, ne ullus alius nisi Senatus ipse cognoscat de causis criminalibus eiusmodi togatorum, nec de his, quæ ad amissionem, vel privationem toge spectant.